


 Protokół nr  XXXVI/2023
z obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu w Radziejowie
w dniu 25 stycznia 2023 roku
1. Sprawy organizacyjne.

XXXVI Sesję Rady Powiatu w Radziejowie VI kadencji otworzyła P. Sylwia Kubiak Przewodnicząca Rady Powiatu w Radziejowie (o godz. 10.14), witając radnych i wszystkich przybyłych na sesję.
P. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał i prowadzenia obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
P. Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.
P. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad . 
Porządek obrad XXXVI sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) przyjęła porządek obrad XXXV sesji Rady Powiatu. 
P. Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Powiatu, informując, że do rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie zgłoszono uwag do protokołu. 
P. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu. 
Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) przyjęła protokół z XXXV sesji Rady Powiatu.  
2. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu między sesjami.

Pan Starosta Jarosław Kołtuniak przedstawił sprawozdanie:
Zarząd Powiatu spotkał się 28 grudnia 2022 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd powiatu zaopiniował i przyjął dodatkowe materiały na sesję.

Zarząd Powiatu spotkał się 30 grudnia 2022 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody trwałemu Zarządcy – Zespołowi Szkół Mechanicznych w Radziejowie na najem lokalu użytkowego na okres 5 lat. (Jest to lokal mieszkalny, czynsz miesięczny wynosi 683,46 zł. i corocznie podlega waloryzacji. Najemca posiada własną umowę na energię).
2. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2022 rok.
Zarząd Powiatu spotkał się 16 stycznia 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu przyjął materiały na sesję.
2. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem PGW Wody Polskie w sprawie wynajęcia lokalu i poinformował, że nie posiada wolnych pomieszczeń.
3. Zarząd Powiatu wydał upoważnienie dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy do reprezentowania Urzędu przed sądami i organami egzekucyjnymi.
4. Zarząd Powiatu rozpatrzył pismo Dyrektora ZSM w Radziejowie i zdecydował, że nie wyraża zgody na udział w programie Erasmus. 
5. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie przystąpienia do „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2023 r.
6. Zarząd powiatu podjął uchwałę w sprawie przekazania pomieszczenia w budynku przy ul. Kościuszki 58 w Radziejowie do korzystania przez jednostkę organizacyjną Zakład Aktywności Zawodowej w Radziejowie.
7. Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię w sprawie nadania kategorii drodze gminnej zlokalizowanej w miejscowości Broniewek nr dz. 81/6.


3. Zapytania i uwagi.	

P. Radny Sławomir Staniszewski zapytał dlaczego nie została wyrażona zgoda na udział Zespołu Szkół Mechanicznych w programie ERASMUS.
[bookmark: _GoBack]P. Starota odpowiedział, że są 3 programy Erasmus, które są kontynuowane, a odmowa dotyczy nowego programu ERASMUS dla nauczycieli we wszystkich Placówkach. Kontynuowane będą tylko te programy, które mają podnieść edukację dla uczniów.
4. Sprawozdanie Przewodniczących z prac komisji.

P. Radna Alicja Wójcik- Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja omówiła wszystkie projekty uchwał dotyczące dzisiejszej sesji oraz przyjęła sprawozdanie z prac  Komisji za 2022 r.
P. Radna Irena Matuszak- Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że komisja omówiła wszystkie projekty uchwał dotyczące dzisiejszej sesji  oraz przyjęła sprawozdanie z prac komisji za 2022 r.
P. Radny Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego na posiedzeniu komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2023 r. oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego.  Komisja przyjęła także sprawozdanie z prac Komisji za 2022 r. Komisja przyjęła sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz informację Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu.
P. Radny Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja pozytywni zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 r. oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego. Komisja przyjęła także sprawozdanie z prac Komisji za 2022 r. Komisja przyjęła także sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Radziejowskiego za 2022 r.
Radni nie wnieśli uwag do złożonych sprawozdań Przewodniczących z prac komisji.
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Przewodniczących z prac komisji.   

5. Sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2022 r.
Przewodnicząca poinformowała, że informacja została przekazana radnym.
P. Radny Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że na posiedzeniu komisji w dniu 24 stycznia przyjęła sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z 2022 r.
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2022 r.
6. Dyskusja.
Nie zgłoszono uwag.
7. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu.
a) Informacja Komendanta Powiatowego Policji,
b) Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej,
c) Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali materiały. 
P. Radny Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że na posiedzeniu komisji w dniu 24 stycznia, komisja przyjęła informacje dotyczące stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu. 
Rada Powiatu przyjęła ocenę stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu: informację Komendanta Powiatowego Policji , informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej oraz informację Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
8. Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Radziejowskiego za 2022 r.

Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali materiały. 
P. Radny Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Radziejowskiego za 2022 r.
9. Sprawozdanie z działalności Rady i jej komisji za 2022 r. 
Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali materiały.
Nie zgłoszono pytań i uwag.
Rada Powiatu  przyjęła sprawozdanie z działalności Rady i jej komisji za 2022 r.
10. Przerwa.
Przerwa godz. 10:30
Wznowienie obrad godz.10:38
11. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) udzielenia dotacji Gminie Miasto Radziejów na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa windy dla osób niepełnosprawnych w budynku administracyjnym przy ul. Kościuszki 20/22

Sprawą zajmowały się Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych.

P.  Alicja Wójcik- Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów  poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego, imiennego (14 głosów- ZA, 1 osoba nie głosowała) podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/280/2023 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji Gminie Miasto Radziejów na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa windy dla osób niepełnosprawnych w budynku administracyjnym przy ul. Kościuszki 20/22

b) zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2022 rok.

Sprawą zajmowały się wszystkie Komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P.  Alicja Wójcik- Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów  poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego, poinformował, że opinia jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
	Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego, imiennego (15 głosów- ZA) podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/281/2023 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2022 rok.

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2022 – 2028.
Sprawą zajmowały się wszystkie Komisje. Radni otrzymali potrzebne materiały.

P.  Alicja Wójcik- Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów  poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego, poinformował, że opinia jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.	
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego, imiennego (14 głosów- ZA, 1 głos- WSTRZYMANY) podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/282/2023 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2022-2028.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
P. Przewodnicząca poinformowała, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady Powiatu, który przekazuje je niezwłocznie Staroście. 
P. Radny Zbigniew Matykiewicz złożył interpelację w sprawie podania informacji dotyczącej niszczejącego budynku mieszkalnego po dawnym Domu Dziecka w Biskupicach. 
P. Radny Zbigniew Matykiewicz złożył interpelację w sprawie podjęcia kroków w celu remontu drogi do budynku Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej przy ulicy Brzeskiej 53. 
P. Radny Matykiewicz złożył interpelację w sprawie obsługi prawnej Powiatu Radziejowskiego. Jaki jest zakres pomocy prawnej Kancelarii Radców Prawnych z Inowrocławia i jakie jednostki powiatu są przez nią obsługiwane. 
Pan Starosta odpowiedział, że został ogłoszony konkurs z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w ramach którego Powiat aplikuje o środki. Inwestycja pod nazwą ,, Prace konserwatorskie, budowlane, restauratorskie zespołu dworsko- parkowego w Biskupicach” zostanie przeprowadzona po uzyskaniu dofinansowania.
Pan Starosta odpowiedział odnośnie interpelacji w sprawie remontu drogi do budynku Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej, iż wymieniona droga nie ma kategorii drogi powiatowej, jest drogą wewnętrzną na gruntach Skarbu Państa.
Pan Starosta odpowiedział odnośnie trzeciej interpelacji, iż Kancelaria obsługuje wszystkie jednostki prócz szpitala.
13. Wolne wnioski.
Pani Przewodnicząca poinformowała o stwierdzeniu nieważności dwóch uchwał : uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Radziejowski . Druga uchwała w sprawie pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radziejowskiego.
Pani Przewodnicząca Rady przypomniała o składaniu oświadczeń majątkowych.
P. Radny Zbigniew Matykiewicz wnioskował, by na posiedzeniach Komisji oraz na Sesji zostali zaproszeni kierownicy, dyrektorzy jednostek podległych.
Pani Przewodnicząca Rady oznajmiła, że cały czas obowiązuje okres epidemiologiczny i zapraszanie gości jest niemożliwe ze względu na bezpieczeństwo.
Pan Radny Wiesław Bogdański dodał, że na Sesjach dotyczących przyjęcia sprawozdań, powinni być zaproszeni przedstawiciele danych jednostek, którzy udzielą odpowiedzi na pytania Radnych, dotyczących tematyki zawartej w porządku obrad. 
Pani Przewodnicząca Rady przychyliła się do wniosku Pana Radnego i oznajmiła, że będzie zapraszała kierowników, dyrektorów w konkretnych sprawach , które będą poruszane na komisjach i sesji. 
14. Zakończenie sesji.
P. Przewodnicząca w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady XXXVI sesji Rady Powiatu Radziejowskiego w VI kadencji.
Obrady zakończono o godz. 11:00

Protokołowała 
Daria Kordylak





